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Niech ten magiczny czas
Świąt Bożego Narodzenia

przyniesie Państwu wiele spokoju,
radości i pięknych chwil w gronie najbliższych.

A rok 100-lecia Zaślubin Polski z Morzem w Pucku
 niech będzie pełen zdrowia, energii i sukcesów.

W imieniu władz samorządowych
oraz pracowników urzędu życzą

Burmistrz Miasta Puck

Hanna Pruchniewska

Przewodniczący Rady Miasta Puck

Piotr Kozakiewicz



Miasto Puck z tytułem „Przyjazna Gmina 2019”

Otwarci na dyskusję

Przyjazna Gmina to ogólnopolski 
program, który redakcja Forum 

Biznesu po raz dziesiąty skierowała   
do polskich Miast i Gmin. Celem 
konkursu było w yłonienie 
najlepszych samorządów w Polsce, 
promocja i wspieranie sprawdzonych 
rozwiązań oraz nowych projektów 
w za k resie gospodarczy m, 
społeczny m, ekolog iczny m, 
turystyczno-przyrodniczym, jak 
również historyczno-kulturowym. 

Gmina Miasta Puck otrzymała tytuł      
„Przyjazna Gmina 2019” w kategorii 
gmina miejska do 20 tys. mieszkańców, 
któr y zosta ł potwierdzony 
przyznanym certyfikatem „Przyjazna 
Gmina 2019”. Czujemy się zaszczyceni 
tym wyróżnieniem i dziękujemy 
wszystkim zaangażowanym w proces 
tworzenia przyjaznej wspólnoty 
samorządowej.

 
(oprac.A. Siebert)

Odkąd władze miasta przystą-
piły do procedury zmiany 

granic Gminy Miasta Puck na forach 
zawrzało.  W obiegu pojawiły się rów-
nież nieprawdziwe informacje dot. 
powodów wszczętej procedury, cho-
ciaż Burmistrz Miasta Puck Hanna 
Pruchniewska od samego początku 

jasno i otwarcie mówiła o planach 
miasta Puck i powodach, dla których 
zmiana granic miasta jest wskazana. 
Cykl  spotkań konsultacyjnych orga-
nizowanych przez władze miasta ścią-
gnął liczną grupę zainteresowanych 
mieszkańców nie tylko miasta Puck, 
ale również (a może przede wszystkim) 

Gminy Puck. Na spotkaniach dość 
szczegółowo omawiano zakres pro-
ponowanych zmian, jak również 
odpowiadano na pytania uczestni-
ków. Wszystkie spotkania organizo-
wane przez Burmistrza Miasta Puck 
były otwarte, a dodatkowo na ostat-
nie z cyklu  spotkań konsultacyjnych 
wysłano zaproszenia do mieszkańców 
Gminy Puck z obszarów, które mają 
zostać włączone w granice administra-
cyjne miasta. Dziękujemy Państwu za 
osobisty udział i merytoryczną dys-
kusję, za wszelkie głosy poparcia dla 
tej inicjatywy. Po zakończeniu kon-
sultacji sporządzony zostanie raport, 
w którym dokonamy podsumowa-
nia przebiegu i wyników konsultacji. 
Przedmiotowy raport opublikowany 
zostanie na naszej stronie internetowej 
oraz w Biuletynie Informacji Publicz-
nej Urzędu Miasta Puck.

(oprac.  A. Siebert)
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Rewitalizacja Centrum Pucka trwa

W dniu 22.11.2019 r. w sali posie-
dzeń Urzędu Miasta Puck 

odbyło się podpisanie umowy dla 
zadania pn.: Renowacja budynków 
mieszkalnych wraz z zagospodaro-
waniem terenu przy ul. Hallera 5 i 7 
w Pucku, realizowanego w ramach 
projektu pn.: Rewitalizacja Centrum 
Pucka współfinansowanego ze środ-
ków Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Pomorskiego 
na lata 2014-2020. 
Rozpoczynamy następny etap ogrom-
nego przedsięwzięcia jakim jest Rewi-
talizacja Centrum Pucka. 
W ramach projektu powstaje już 
Puckie Centrum Wsparcia przy ul. 
Pokoju 8, w którym siedzibę będzie 
miał Klub Integracji Społecznej. 
Zakończono renowację budynku przy 
ul. Hallera 13, której wykonawcą była 

firma M-BUD Marcin Deik z Orla.  Ku 
końcowi zmierza renowacja budynku 
przy ul. Morskiej 15. W procesie rewi-
talizacji biorą udział również Part-
nerzy – Wspólnoty Mieszkaniowe, 
które włączają się wkładem własnym 
w inwestycje. Wśród budynków 
wspólnot zakończono już prace przy 
ul. Gdańskiej 3 oraz kończą się roboty 
budowlane przy ul. 1 Maja 8.
Rozpoczęła się także kolejna inwesty-
cja, której wykonawcą wyłonionego 
w ramach postępowania przetargo-
wego jest Pan Marcin Deik, właściciel 
firmy M-BUD Marcin Deik z siedzibą 
w Orlu, przy ul. Bukowej 26. Wartość 
umowy opiewa na kwotę 1.007.370,14 
zł brutto, w tym kwota dofinansowa-
nia ok. 300 tys. zł. Termin zakończe-
nia inwestycji to 30.06.2020 r.
Obejmuje ona kompleksowy remont 

ścian zewnętrznych i fundamento-
wych (wykonanie ocieplenia i elewacji, 
nowe detale architektoniczne, opie-
rzenie, obróbki blacharskie), remont 
dachów, wymiana stolarki drzwio-
wej i okiennej w częściach wspólnych 
budynków, remont klatek schodo-
wych, kompleksowe zagospodarowa-
nie terenu wokół budynków. 
Projekt „Rewitalizacja Centrum 
Pucka” jest współfinansowany ze 
środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Pomorskiego na 
lata 2014-2020. 

(oprac. A. Trendel)
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WOŚP zagra 12 stycznia 2020 r. Poszukiwani wolontariusze

Kolejna inwestycja zakończona

Miasto monitorowane

W dniu 06.12.2019 r. w sali posiedzeń Urzędu Miasta 
Puck odbyło się podpisanie umowy na rozbudowę 

systemu monitoringu obszaru centrum. Inwestycja będzie 
realizowana przez Konsorcjum firm: Lider - CHOPIN 
Telewizja Kablowa z siedzibą w Wejherowie, ul. Przemy-
słowa 3, Partnerzy - ISES Sp. z o.o. z siedzibą w Gdańsku, 
ul. Legnicka 7 oraz TELMAX Sp. z o.o. z siedzibą w Gdyni, 
ul. Zakręt do Oksywia 5. 
Umowa opiewa na kwotę 404 278,53 zł brutto, termin reali-
zacji 30.03.2020 r. Inwestycja obejmować będzie rozbu-
dowę systemu monitoringu na obszarze centrum Pucka 
o 72 kamery.

(oprac.A. Trendel)

W dniu 02.12.2019 r. 
miejsce miało uro-

czyste zakończenie inwe-
stycji jednego z Partnerów 
pn. Rewitalizacja budynku 
mieszkalnego wielorodzin-
nego, położonego w Pucku 
przy ul. Gdańskiej 3. Wyko-
nawcą była firma P.H.U. 
PROFI-MAT z Bolszewa. 
Wartość inwestycji wynio-
sła 265  769,48 zł, w tym 
dofinansowanie ok. 100 tys. 
zł, wkład własny pokryła 
Wspólnota Mieszkaniowa 
Gdańska 3. W ramach zada-
nia wykonano izolację ścian 

fundamentowych, ocieple-
nie ścian zewnętrznych oraz 
nową elewację, wyremonto-
wano pokrycie dachowe oraz 
klatki schodowe, zostało na 
nowo zagospodarowane 
podwórko. 
Projekt „Rewitalizacja Cen-
trum Pucka” jest współfinan-
sowany ze środków Europej-
skiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach 
Regionalnego Programu 
Operacyjnego Wojewódz-
twa Pomorskiego na lata 
2014-2020.

(oprac. A. Trendel)

W dniu 12 stycznia 2020 roku odbę-
dzie się 28. Finał Wielkiej Orkie-

stry Świątecznej Pomocy. W związku 
z powyższym poszukiwani są wolonta-
riusze, którzy w dniu Finału będą zbie-
rać pieniądze na terenie miasta Puck, 

„dla zapewnienia najwyższych stan-
dardów diagnostycznych i leczniczych 
w dziecięcej medycynie zabiegowej”.
Osoby chcące wesprzeć ogólnopolską 
akcję proszone są o przesłanie danych 
do MOKSiR-u w Pucku: imię i nazwi-
sko, PESEL, data urodzenia, adres 
zamieszkania, numer telefonu, adres 

e-mail, a osoby niepełnoletnie: imię 
i nazwisko rodzica/opiekuna prawnego, 
nazwa i adres szkoły lub miejsca pracy 

do dnia 09.12.2019 na adres: 
kultura.moksirpuck@gmail.com

(źródło: MOKSiR Puck)
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SZKŁO

ZMIESZANE

PLASTIK
I METAL

BIO

PAPIER

SEGREGACJA
STAJE SIĘ OBOWIĄZKIEM JUŻ NIE WYBOREM

UWAGA

OD 1 STYCZNIA
2020

OBOWIĄZKOWA
SEGREGACJA

ODPADÓW

Przypominamy mieszkańcom, że znowelizowana w  lipcu b.r. ustawa 
o  utrzymaniu czystości i  porządku w  gminach  nakłada na właścicieli 
nieruchomości w  całym kraju obowiązek selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych zgodnie z  wymogami określonymi w  regulaminie utrzymania 
czystości (art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy).

Od 1 stycznia 2020 r. wszyscy mieszkańcy Gminy Miasta Puck będą 
zobligowani do segregacji śmieci. Jeśli odbiorca stwierdzi, że odpady zbierają 
w sposób niewłaściwy, zgodnie z ustawą urząd będzie musiał naliczyć karę 
będącą krotnością stawki podstawowej.

BIOPAPIER SZKŁO PLASTIK
I METAL

ZMIESZANE

Więcej informacji UM Puck: tel. 58 673 05 25, e-mail: gok@miasto.puck.pl 
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Urząd Miasta Puck informuje wszystkich 
mieszkańców oraz wystawców, iż wzorem lat 

poprzednich  przygotowujemy się do handlu przed-
świątecznego choinkami na parkingu przy stadionie  
ul. Nowy Świat w Pucku. Lokalizacja handlu choin-
kami sprawdziła się, miejsce jest ogólnodostępne, bez-
kolizyjne i bezpieczne. Serdecznie zapraszamy wszyst-
kich zainteresowanych wystawców oraz kupujących  
od 15.12.2019 r., celem nabycia bożonarodzeniowego 
drzewka. 

 (oprac. M. Lewandowska) 

M iejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Pucku 

informuje o możliwości pod-
jęcia prac społecznie - użytecz-
nych na terenie Miasta Puck, 
polegających na pielęgnacji 
zieleni miejskiej.
Parce odbywać się będą  w okre-
sie od 1 kwietnia 2020r. do 31 
października 2020r. w wymia-
rze 10 godzin tygodniowo. 
Dochód uzyskany z tytułu 
wykonywania prac społecz-
nie - użytecznych (tj.8,50zł/h) 
nie jest uwzględniany  przy 

udzielaniu świadczeń z pomocy 
społecznej.  
Do wykonywania prac zapra-
szamy osoby bezrobotne bez 
prawa do zasiłku.
Chętnych prosimy o zgłasza-
nie się do siedziby Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Pucku, ul. 1 Maja 13, pok. 4  
w godzinach: pn.-śr. 7.30-15.00, 
czw. 7.30-17.00, pt. 7.30-14.00.

(źródło: MOPS Puck)

W ramach przygotowań do Puckiego Balu 
Zaślubinowego, nawiązującego do atmos-

fery lat 20-tych XX wieku, który odbędzie się 
w sobotę 8 lutego 2020 r. z okazji 100. rocznicy 
Zaślubin Polski z Morzem w Pucku zapraszamy 
na darmowe kursy tańców z okresu lat mię-
dzywojennych. Można solo i w duecie! Zajęcia 
prowadzi DANIEL CHOIŃSKI w budynku B 
Szkoły Podstawowej im. M. Zaruskiego (dawne 
gimnazjum). 

Poniedziałki (9.12, 16.12, 20.01, 27.01 3.02) 
godz. 18:00-19:30 
Czwartki (12.12, 2.01, 9.01, 23.01, 30.01, 06.02)
godz.13:30-15:00

Bardzo zachęcamy i zapraszamy!

(oprac. H. Pruchniewska)

Przedświąteczna sprzedaż choinek

Prace społecznie użyteczne

Kurs tańca dla każdego
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Finansowanie oświaty to jedno z wielu zadań własnych samorządu, ale w ostatnich latach chyba najbardziej obciążających 
budżet gminy. Przekazywane przez państwo w ramach subwencji oświatowej środki w coraz mniejszym stopniu pokry-

wają koszty związane z funkcjonowaniem szkół i przedszkoli w naszym mieście. Szczególnie niepokojące jest nakładanie 
na gminy w trakcie roku budżetowego (a ostatnio w jego końcówce) kolejnych obowiązków, bez zabezpieczenia w budże-
cie państwa środków na ich sfinansowanie. Budzi to ogromny niepokój i sprzeciw włodarzy miast, gmin i powiatów. Brak 
dialogu rządzących z samorządowcami wymusza dochodzenie swoich spraw w sądzie, zwłaszcza rekompensat związanych 
z kosztami reformy edukacji oraz skutków ostatnich podwyżek dla nauczycieli.

Jak wygląda finansowanie oświaty w naszym mieście pokazuje poniższa tabela. 

Widać wyraźnie, że koszty bieżącego funkcjonowania szkół i przedszkoli w naszym mieście systematycznie wzrastają, 
a udział finansowania oświaty przez państwo spada. Brak wystarczających środków w budżecie wymusza oszczędności 
w placówkach m. in. na wydatki inwestycyjne. 

Dlatego ogromnie cieszy aktywność dyrekcji szkoły, nauczycieli i rodziców w pozyskiwaniu środków na finansowanie 
ważnych dla uczniów inwestycji w ramach budżetu obywatelskiego, środków zgromadzonych przez Radę Rodziców 
oraz realizację projektów finansowanych ze źródeł zewnętrznych. Mimo to wciąż brakuje środków na bardzo ważne 
działania, wpływające na rozwój dzieci, a przez to na ich przyszłość. Dla przykładu: na ponad tysiąc uczniów, aż 726 
z nich potrzebuje zajęć korekcyjnych. Gmina Miasta Puck jest w stanie zapewnić wsparcie tylko dla 1/3, więc zajęciami 
w całości zostały objęte najmłodsze dzieci klas I – III, raz częściowo klas IV. Niewystarczająca jest też pomoc logopedy-
czna. Mimo to władze miasta pozytywnie reagują na potrzeby zgłaszane przez dyrekcję szkoły. Dla przykładu, mimo 
iż państwo nie nakłada takiego obowiązku na samorząd finansowane są dowozy uczniów, liczne zajęcia dodatkowe, 
stypendia dla uczniów szczególnie uzdolnionych, itp. Pozwala to na poprawę oferty edukacyjnej jedynej publicznej 
szkoły w mieście. 
Pytanie skąd wziąć środki na finansowanie tak ważnego dla rozwoju społeczności lokalnej zadania, kiedy w pierwszej 
kolejności zmuszeni jesteśmy finansować kolejne pomysły rządzących. Niestety dzieje się to kosztem innych zadań 
gminy, zwłaszcza inwestycji bardzo potrzebnych mieszkańcom oraz służących rozwojowi naszego miasta. 
Rozwiązanie tego problemu wydaje się bardzo proste: koszty związane z realizacją zadań powinien ponosić pomysłodawca. 
Więc jeśli rządzący krajem nakładają na samorząd zadanie, to powinni sfinansować je w całości. Wówczas samorząd na 
własne pomysły, zmierzające do ułatwienia i uatrakcyjnienia życia mieszkańców, czy na rozwój miasta dysponowałby 
większymi środkami we własnym budżecie.                                                                                                                     

   
  (oprac. G. Albertin)

W
latach

Budżet oświaty 
w Gminie Miasta Puck

Źródło finansowania

Budżet państwa Budżet gminy

2016 14 812 017,32 zł 71% 29%

2017 16 735 590,73 zł 66% 34%

2018 16 050 190,17 zł 67% 33%

2019 17 344 911,00 zł 65% 35%

W latach Wydatki na inwestycje

2017 597 916,72

2018 188 718,00

2019 81 988,80

Oświata w mieście Puck
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Na Starym Rynku odbyło się 
wspólne świętowanie urodzin 

miasta. Ten ważny dzień dla całej 
społeczności pucczan rozpoczął się 
otwartą sesją rady miasta, w której 
mógł uczestniczyć każdy mieszkaniec. 
Był to czas podsumowania obecnych 
działań. Nie zabrakło również przybli-
żenia mieszkańcom planów na przy-
szły rok, w tym przygotowywanych 
hucznych obchodów 100-lecia Zaślu-
bin Polski z Morzem w Pucku. Pro-
gram, który sobie założyliśmy stop-
niowo wcielamy w życie i budujemy 
trzymając się hasła „Dalej do przodu” 

-  mówiła burmistrz Pucka Hanna 
Pruchniewska. Podczas sesji przy-
znano  nagrody artystyczne za wkład 
w rozwój kultury miasta, które otrzy-
mali: Katarzyna Bartoszewicz-Strom-
ska, Brygida Hochschulz, Magda-
lena Gawin, Magdalena Świątkiewicz 
i Szymon Reszka. Nie zabrakło rów-
nież nagród sportowych przyznanych 
za wybitne osiągnięcia dla trenerów 
i zawodników, wśród wyróżnionych 
znaleźli się: Sławomir Goyka, Teresa 
Jaskułka, Marek Błażejewski, Alicja 
Stefańska, Anna Stefańska, Zuzanna 
Zasada, Marcel Bresiński,  Waldemar 
Płomień, Dominika Konkel, Jakub 
Nowak, drużyna juniorów w siat-
kówce plażowej, Remigiusz Kużel, 
Jerzy Gołębiewski, Olaf Piłat, Julia 

Czaja, Olga Czaja, Cezary Wesserling, 
Roman Elwart, Klaudia Lessnau, Rafał 
Kownatke oraz Weronika Białk.
Uroczystość uświetnił również występ 
Szymona Reszki, którego głos oczaro-
wał przybyłych widzów.
Dla uczestników przygotowano dar-
mowe egzemplarze książki Głos 
Małego Morza, którego laudację 
przygotował autor Piotr Mazurow-
ski. Ponadto premierę miała przy-
gotowana przez Urząd Miasta Puck 
książka dla dzieci „Legenda o herbie 
Pucka” autorstwa Magdaleny Borzysz-
kowskiej i dzieci ze Szkoły Podstawo-
wej. im. M. Zaruskiego w Pucku.
Po zakończeniu sesji punktualnie 

o godz. 13:48 wspólnie odsłuchano 
hejnał. Następnie przy dźwiękach 
Orkiestry Dętej Ziemi Puckiej miesz-
kańcy mieli okazję spróbować pysz-
nych tortów, przygotowanych spe-
cjalnie na tę okazję, napić się kawy 
i herbaty oraz porozmawiać z włoda-
rzami miasta. Oczywiście nie mogło  
zabraknąć wspólnego śpiewania 1000 
lat dla miasta przez wszystkich zebra-
nych mieszkańców i gości.
Zwieńczeniem uroczystości był kon-
cert  smyczkowy zespołu Amber Trio. 
Mogliśmy wsłuchać się w muzykę pol-
skich kompozytorów.

(oprac.K. Białk)

671. Urodziny Miasta
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Cztery Pory Roku to cykliczna impreza organizowana 
od kilku lat w Pucku przez Stowarzyszenie Kultury 

i Sztuki „Da Capo al Fine”, przy wsparciu finansowym 
Miasta Puck z grantów miejskich. Byliśmy z Artystami 
już we Francji i Włoszech. Tegoroczna odsłona to Polskie 
Drogi - relacjonują szefowe Studia Sztuki. 
W listopadowy weekend (22-24.11) w trzygodzinnym spek-
taklu uczestniczyło ponad 60 wykonawców, zaproszeni 
goście i młode pokolenie adeptów sztuki taneczno - wokal-
nej. Przenieśli oni widzów w różne, ważne historycznie dla 
naszego kraju momenty, ukazane tańcem i śpiewem, m.in :  
Zaślubiny Polski z morzem z roku 1920, które w roku 
2020 odbywać się będą hucznie właśnie w Pucku. Artyści 
chcieli tym samym wyrazić dumę z miejsca, w którym 
żyją i tworzą. Barwne kostiumy, znane przeboje, momenty 
zabawne, wzruszające, dające nadzieję i powód do zasta-
nowienia - oto krótka charakterystyka tego spektaklu. 
Po raz kolejny Studio Sztuki „Da Capo al Fine” z pomocą 
członków Stowarzyszenia (Anna Twork i Janusz Okroj) 
zamieniło MOKSiR - owską halę sportową w praw-
dziwy Teatr. W trakcie przerwy szefowa kuchni z Hotelu 

Wieniawa - Michalina Szopińska -   przygotowała Pol-
skie smaki - potrawy regionalne, które podkreśliły polski 
charakter widowiska. Twórczynie spektaklu - Magdalena 
Gawin, Katarzyna Bartoszewicz-Stromska i Magdalena 
Świątkiewicz - przekroczyły kolejny raz granice ludzkich 
emocji, dając widzowi pełnię artystycznych wrażeń.
Może to nie koniec tourne z Polskimi Drogami?

(źródło: Da Capo Al Fine)

W związku z ustano-
wionym przez Sejm 

RP 2020 Rokiem Zaślubin 
Polski z Morzem w Pucku 
w naszym mieście będzie się 
wiele działo. Chcemy także 
w szczególny sposób uho-
norować PARY, które chcą 
zawrzeć związek małżeń-
ski w 2020 roku w Pucku. 
Zwracamy się z propozycją 
współpracy do wszystkich, 
którzy chcieliby wesprzeć tę 
inicjatywę. Co należy zrobić? 

Wystarczy ufundować 
voucher o wartości 100 zło-
tych. Chętni sponsorzy pro-
szeni są o kontakt z Urzędem 
Stanu Cywilnego w Pucku  
tel. 58 673 29 24 lub mailowo 
usc@miasto.puck.pl. Na wia-
domości czekamy do 6 grud-
nia 2019 r. Wspólnie sprawmy, 
by 2020 rok był wyjątkowy 
dla NOWOŻEŃCÓW! 

(źródło: USC Puck)

Koło Nr 67  Polskiego Związku 
Wędkarskiego obchodziło 

swoje 70-lecie istnienia. Obecni 
członkowie otrzymali pamiąt-
kowe medale i statuetki, przy-
gotwane specjalnie na tę okazję. 
Wspólne świętowanie uświet-
nił okolicznościowy tort, przy 
którym snuto plany na kolejne 
70 lat.

(oprac. K. Białk)

Zaślubiny w Zaślubinowym Pucku

70 lat Belony

Polskie Drogi
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W dniu 8 listopada na Starym Rynku w Pucku pod-
czas obchodów Święta Niepodległości społeczność 

puckich szkół i przedszkoli, mieszkańcy miasta, reprezentacje 
szkół z sąsiednich miejscowości, zaproszeni na uroczystość 
goście bili piąty już raz rekord Polski. Tym razem była to 
kategoria: ,,Największy wzór serca z ludzi”. Pomysłodawcą 
rekordu była Szkoła Podstawowa im. M. Zaruskiego w Pucku. 
Dla przypomnienia poprzednie kategorie rekordów to: Naj-
więcej osób tańczących poloneza, najwięcej osób śpiewają-
cych hymn Polski jednocześnie, najwięcej osób grających na 
flażoletach jednocześnie oraz zeszłoroczny rekord: najwięk-
sza mozaika z pucharów. Tegoroczny wynik rekordu to: 1381 
osób w czerwonych czapkach tworzących wzór serca. Podczas 
świętowania był czas na wspólne śpiewanie pieśni patriotycz-
nych i przypomnienie wydarzeń związanych z odzyskaniem 
przez Polskę Niepodległości. 
Tego też dnia odbyła się inauguracja odsłonięcia muralu na 
ścianie kamienicy przy ulicy Morskiej 15, który upamiętnia 
100-lecie Zaślubin Polski z Morzem przypadające na dzień 
10 lutego 2020 roku. 
Mural został wykonany w ramach projektu Stowarzyszenia 
Subsidium ,, Puck Niepodległą Malowany” i dofinansowany 

ze środków Programu Wieloletniego na lata 2017-2022 
w ramach Programu Dotacyjnego ,,Niepodległa” . To wiel-
kogabarytowe malowidło będą mogli podziwiać nie tylko 
mieszkańcy Pucka, ale również turyści i goście odwiedzający 
miasto zaślubin. 

(oprac. A. Rząd)

Święto Niepodległości w Pucku, czyli mural i pobity rekord 
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Film o księdzu Kaczkowskim

Pucki Mistrz Ortografii

Podczas 671. urodzin 
miasta, mieszkańcy 

mieli okazję pierwszy 
raz zobaczyć przygoto-
waną przez Urząd Miasta 
Puck we współpracy 
z Magdaleną Borzysz-
kowską książkę dla 
dzieci „Legenda o herbie 
Pucka”. Wszystkie ilu-
stracje w książce przygo-
towały dzieci z klasy II B 
Szkoły Podstawowej. im. 

M. Zaruskiego w Pucku. 
Książka przysłuży się pro-
mocji miasta wśród mło-
dych czytelników i przy-
bliży tematykę powstania 
herbu jako ważnego sym-
bolu miasta.

(oprac. K. Białk)

To już pewne, że powstanie film o ks. Janie Kaczkow-
skim. Oficjalne potwierdzenie pojawiło się ze strony 

wytwórni East Studio, które informuje, że zdjęcia roz-
poczną się w przyszłym roku. Pewne jest również to, że 
główną rolę zagra Dawid Ogrodnik wcielając się w rolę 
ks. Kaczkowskiego, założyciela Puckiego Hospicjum pw. 
św. oja Pio. Zdjęcia będą odbywać się na terenie miasta 
i puckiego hospicjum.

(oprac. K. Białk)

Z okazji Narodowego Święta Niepodległości już po raz 
czwarty  przeprowadzony  został  konkurs  „Pucki 

Mistrz Ortografii”. Organizatorami byli: Urząd  Miasta 
Puck, Biblioteka Publiczna im. Zaślubin Polski z Morzem 
w Pucku oraz Szkoła Podstawowa im. M. Zaruskiego 
w Pucku. Konkurs odbył się w dwóch kategoriach wieko-
wych: dzieci do lat 14 oraz młodzież i dorośli. Dyktanda 
przygotowali Pani Katarzyna Muza oraz Pan Zbigniew 
Babiarczyk. W kategorii  wiekowej dzieci tytuł Pucki 
Mistrza Ortografii   2019 otrzymała Iga Klimkowicz.
Drugie miejsce zajął Filip Pieper, a trzecie zajęła Agata 
Kohnke. Po raz drugi jako jedyny tegoroczne dyktando 
napisał bezbłędnie  Pucki Mistrz Ortografii 2017 Krzysztof 
Nowak, jednakże ze względów regulaminowych nie mógł 
otrzymać ponownie tytułu.
W kategorii wiekowej dorośli tytuł Pucki  Mistrz Ortogra-
fii 2019 otrzymała Pani Agnieszka Klińska. Drugie miejsce 
zajęła Pani Monika Potrykus, a trzecie  Pani Dorota Pisar-
ska. W czwartej edycji  konkursu  udział wzięło 29 osób.

(źródło: Biblioteka Publiczna im Zaślubin Polski z Morzem w Pucku)

Legenda o herbie Pucka
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Mikołajki
na Starym Rynku

w godz. 14.00-18.00
7 GRUDNIA

w godz. 12.15-14.00
8 GRUDNIA

PRZEJAŻDZKA SANIAMI ŚW. MIKOŁAJA, ANIMACJE SCENICZNE, KARUZELA, MALOWANIE TWARZY,
ZAJĘCIA PLASTYCZNE, TEATRZYK DLA DZIECI, NAMIOT ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA, KUCYKI,

POSTACI BAJKOWE, POKAZ FIRESHOW

PRZEJAŻDZKA SANIAMI ŚW. MIKOŁAJA, ANIMACJE SCENICZNE, KARUZELA, MALOWANIE TWARZY,
ZAJĘCIA PLASTYCZNE, TEATRZYK DLA DZIECI, NAMIOT ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA, KUCYKI,

POSTACI BAJKOWE, POKAZ FIRESHOW

wystepy

wystepy

 GODZ. 16.00 „ZAPALENIE CHOINKI”  GODZ. 16.00 „ZAPALENIE CHOINKI” 

MIGOTEK, DA CAPO AL FINE, CHÓRU MUSZELKI,
TEATRU PANA O., ILUZJONISTY

MIGOTEK, DA CAPO AL FINE, CHÓRU MUSZELKI,
TEATRU PANA O., ILUZJONISTY

CHÓRU ŚW. CECYLII, TEATRU MUZYCZNEGO HALS, ORKIESTRY DĘTEJ ZIEMI PUCKIEJ CHÓRU ŚW. CECYLII, TEATRU MUZYCZNEGO HALS, ORKIESTRY DĘTEJ ZIEMI PUCKIEJ 

WSZYSTKIE ATRAKCJE DLA DZIECI
7-8 GRUDNIA BEZPŁATNIE !!!
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Szukasz miejsca dla siebie… kup jedną z atrakcyjnych nie-
ruchomości i zamieszkaj w Pucku! Burmistrz Miasta Puck 
zaprasza wszystkich zainteresowanych do wzięcia udziału 
w organizowanych przetargach na sprzedaż nieruchomości 
położonych w Pucku.
Miasto posiada w swojej ofercie sprzedaży działki niezabu-
dowane położone przy: ul. Wojska Polskiego (przeznacze-
nie: śródmiejska zabudowa mieszkaniowo-usługowa), ul. 
Makowej, ul. Irysowej, ul. Słonecznikowej i ul. Krokusowej 
(przeznaczenie: zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna 
wolnostojąca).
Dla wszystkich działek w wyżej opisanych lokalizacjach obo-
wiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego.
Wszystkie szczegółowe informacje dotyczące sprzedaży nie-
ruchomości zamieszczane są na bieżąco, na stronie www.
miastopuck.pl zakładka – Inwestycje / Nieruchomości oraz 
na stronie bip.miastopuck.pl zakładka - Gospodarka nieru-
chomościami / Zbywanie nieruchomości. Dodatkowe infor-
macje można uzyskać w Urzędzie Miasta Puck Referacie 

Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzen-
nego, ul. 1-go Maja 13, 84-100 Puck (1 piętro, pok. 101), tel. 
58 673-05-22.

(oprac. K. Derdc)

W wieku 76 lat  zmarł Walter 
Huber - zasłużony dla 

rozwoju   partnerstwa naszych 
miast, prawdziwy przyjaciel 
Miasta Puck, Polski i Polaków, 
współzałożyciel Stowarzyszenia  
o nazwie „Krąg Przyjaciół Stein-

-Puck”, (Niemiecko - Polskie Stowa-
rzyszenie Miast Partnerskich). Był 
niezwykle dobrym, ciepłym i ser-
decznym człowiekiem, który chętnie 
angażował się między innymi w orga-
nizacje regularnych spotkań uczniów 
i nauczycieli Szkoły Głównej ze Stein 
z uczniami Szkoły Podstawowej im. 
M. Zaruskiego i Publicznego Gim-
nazjum im. Morskiego Dywizjonu 

Lotniczego w Pucku, jak i innych 
spotkań organizacji pozarządowych 
współpracujących z Miastem Stein. 
Rozwijanie i wspieranie przyjaźni 
pomiędzy Puckiem i Stein było dla 
niego bardzo ważne.
Informację o nagłej śmierci  przyjęli-
śmy z wielkim żalem. Zapamiętamy 
go jako wielkiego przyjaciela Miasta 
Puck, człowieka bardzo życzliwego, 
uśmiechniętego i pełnego energii.

(oprac. S. Styn) 

Szukasz miejsca dla siebie? Zamieszkaj w Pucku

Zmarł Przyjaciel Pucka
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W dniu 28 listopada 2019 r. odbyło 
się posiedzenie XVI Zwyczajnej 

Sesji Rady Miasta Puck kadencji 2018 – 
2023. Radni podjęli 23 uchwały, które 
wdrażane będą do realizacji.  O kolej-
nym posiedzeniu Rady Miasta Puck 
informować będziemy mieszkańców 

na stronie miasta Puck oraz w sposób 
zwyczajowo przyjęty. Pragniemy rów-
nież zachęcić mieszkańców naszego 
miasta do spotkań z radnymi obec-
nej kadencji, zarówno w kończącym 
się 2019 roku jak i nadchodzącym 
Nowym Roku 2020.

Terminy spotkań z radnymi w 2020 
roku zostaną opublikowane 
w następnym wydaniu Gazetki 
Puckiej.

(oprac. W. Woźniak)

Dyżury radnych - grudzień/styczeń

Dyżury aptek - grudzień

(oprac. J. Groenwald)od godz. 8.00 do godz. 8.00 następnego dnia

Termin Adres apteki
4,7,13,16,22,25 Apteka „Eskulap”, ul. Wejherowska 3, tel.: 58 673-39-77

3,6,9,12,15,18,21,24,27,30 Apteka „Przy Szpitalu” ul. Sobieskiego 1, tel.: 58 736-19-84

1,10,19,28,31 Apteka „Dbam o Zdrowie”, Stary Rynek 12, tel.: 58 673-25-16

2,11,20,29 Apteka „Wracam do Zdrowia”, ul. Kopernika 4, tel.: 798-002-419

5,14,23 Apteka „Rodzinna”, ul. Żarnowiecka 1, tel.: 501-796-316

8,17,26 Apteka „Dyżurna”, ul. Wejhera 9, tel.: 58 781-51-30

Wywóz odpadów segregowanych - listopad
PAPIER 

I MAKULATURA SZKŁO TWORZYWA SZTUCZNE,  
OPAKOWANIA WIELOMATERIAŁOWE, METAL

ODPADY 
BIODEGRADOWLANE

17 17 17,31 -

Przewodniczący Rady Miasta Piotr KOZAKIEWICZ
przyjmuje mieszkańców w każdy poniedziałek w godzinach od 13.30 – 14.30

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Justyna THIEL oraz Amadeusz WALKE  
przyjmują mieszkańców w każdy poniedziałek w godzinach od 14.30 do 15.30 

Radni pełnią dyżury w każdy czwartek w godzinach 15.30-16.30
(budynek Urzędu Miasta Puck - pokój nr 117) 

19 grudnia
Maria ANTONIEWICZ Ewa WŁUDZIK

5 grudnia
Jarosław LIS

Janusz ŁĘGOWSKI

12 grudnia
Tomasz NOWAK
Daniel PLIŃSKI

(oprac. W. Woźniak, J. Groenwald)
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Lorem ipsumStary Rynek

31.12

wigilia dla osób w potrzebie 
organizowana przez restaurację „beka”

�����������

27.12 śWIĄTECZNO-NOWOROCZNY 
NOCNY TURNIEJ W kRĘGLE

�����������

zakończenie roku strzeleckiego 
20-lecie klubu strzeleckiego „grot”

����������� MOKSiR (budynek przy stadionie)

14.12

18.12 darmowe badanie 
mammograficzne
Parking przy Hospicjum im. Ojca Pio w Pucku�����������

13.12 Wręczenie odznaczeń za
długoletnie pożycie małżeńskie 
Ratusz�����������

13.12
XIV Kaszubski festiwal kolęd 
i pieśni Adwentowych
Fara�����������

11.12
MOKSiR����������

zimowe igrzyska sportowe
przyszłych i obecnych przedszkolaków

sylwester w pucku
Sylwester dla dzieci 18:00-20:00
Sylwester 22:00-1:00

31.12

8.12 Dzień Świąteczny„Kraina Lodu”

Szkoła Podstawowa im. M. Zaruskiego (budynek A)�����������

�����������

wigilijny koncert charytatywny
Dzieci dzieciom 
Powiatowy Ośrodek Sportu Młodzieżowego

17.12

darmowy kurs tańca przygotowujący
do puckiego balu zaślubinowego
Szkoła Podstawowa im. M. Zaruskiego (budynek B)�����������

darmowy kurs tańca przygotowujący
do puckiego balu zaślubinowego
Szkoła Podstawowa im. M. Zaruskiego (budynek B)

05,12.12
�����������

jarmark Świąteczny
Stary Rynek

Stary Rynek

7-8.12
�����������

09,16.12

MOKSiR (kręgielnia)

24.12

w Puckuw Pucku

20192019
GRUDZIEŃGRUDZIEŃ

�����������

Lorem ipsum7.12 MIKOŁAJKI 
Stary Rynek 
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